ПРОТОКОЛ  1/2024
 ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

« 20» сентября  2024 г.    N 1

Председатель комиссии                                              Микляев Ю.В.

Заместитель председателя                                           Байрамова Н.И.

Секретарь                                                                    Хныкина О.В.

Члены комиссии:                                                         Рожнов А.И.

                                                                                     Мерзликина Л.В.

Всего в составе комиссии: 5 человек

Присутствовали:5 человек

Время начала:14.00

Время окончания:14:20

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение итогов представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Козловского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области и членов их семей за период с 01 января по 31 декабря  2023 год.
Докладчики: Микляев Ю.В.- глава администрации Козловского сельского поселения, председатель комиссии;
Н.И. Байрамова – ведущий специалист администрации Козловского сельского поселения,  зам. председателя комиссии.
СЛУШАЛИ:
 Микляева Ю.В. – главу  Козловского сельского поселения Терновского муниципального района, председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 5.   Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:
1) Байрамову Н.И.– зам. председателя комиссии, ведущего специалиста администрации Козловского  сельского  поселения,   которая довела до сведений присутствующих членов комиссии о том, что проведен анализ представленных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Козловского сельского поселения и членов их семей  за период с 01 января по 31 декабря 2023 года.

 В администрацию Козловского  сельского  поселения в установленный срок  всеми муниципальными служащими (2 чел.) представлены Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих, супруги (супруга), несовершеннолетних детей. Муниципальными служащими   в установленные законодательством сроки, уточненные Сведения не представлялись.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих, супруги (супруга), несовершеннолетних детей  за 2023 год на официальном сайте администрации Козловского сельского  поселения соответствии с подпунктом "ж" пункта 1 Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968  в период проведения СВО и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации не размещаются
       2) Микляева  Ю.В. председателя Совета народных депутатов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района.

Микляев Ю.В. проинформировал присутствующих об итогах представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Козловского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области и членов их семей за период с 01 января по 31 декабря  2023 год.
По итогам представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Козловского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области и членов их семей за период с 01 января по 31 декабря  2023 год  нарушений не выявлено.                                    При приеме справок проводилась первичная оценка справок, направленная на выявление очевидного отсутствия необходимой информации, возможных неточностей, технических ошибок при заполнении справки. Проверены следующие пункты:
1. Своевременность представления сведений.

2. Соответствие (актуальность версии) представляемой справки утвержденной форме (с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»).

3. Правильность указания отчетного периода и отчетной даты, даты представления, полнота заполнения соответствующих разделов справки, наличие подписи муниципального служащего.

В ходе первичной оценки справок установлено, что все муниципальные служащие, замещающие должности, предусмотренные соответствующим перечнем, предоставили сведения в срок, установленный законодательством, замечания по техническому оформлению справок были устранены своевременно.

После первичной оценки проводился анализ сведений о доходах служащих, их супругов и несовершеннолетних детей за 2023 год в целях выявления признаков предоставления недостоверных или не полных сведений, конфликта интересов и иных нарушений положения антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

Последующий анализ сведений о доходах проведен путем:
1) проверки логических связей внутри справки;
2) сверки информации, содержащейся в справке, с информацией, содержащейся в справках за предыдущие отчетные периоды;
3) установления наличия соответствующих документов в личном деле, касающихся состава семьи, количества лиц, сведения о доходах которых обязаны представить лица, замещающие должности муниципальной службы.

В ходе анализа сведений о доходах установлено следующее.

В разделе «Сведения о доходах» указывались сведения о доходах по основному месту работы; от продажи транспортных средств, от вкладов в банках и иных кредитных организациях; о пенсионных выплатах, доход, полученный  от сдачи имущества в аренду(доход от сдачи в аренду земельного участка сельскохозяйственного назначения) .

Установлено, что муниципальные служащие помимо дохода по основному месту работы отразили доход от иной оплачиваемой деятельности.

Уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую деятельность всеми лицами в установленном порядке направлялись.

Муниципальные служащие соответствующим образом заполнили раздел «Сведения об имуществе».
Фактов отражения сведений о наличии в собственности муниципальных служащих и членов их семей недвижимого имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации, не выявлено.
РЕШИЛИ :

Принять к сведению информацию по итогам представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации
Козловского  сельского поселения Терновского муниципального района
Воронежской области и членов их семей за период с 01 января по 31 декабря  2023 год.
Голосовали:

«За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Председатель комиссии                                            Микляев Ю.В.

Секретарь                                                                   Хныкина О.В.

Члены комиссии:                                                       Байрамова Н.И.

                                                                                    Рожнов А.И.

                                                                                    Мерзликина Л.В.